[bookmark: _GoBack][image: ]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ……………….№ ………………..
г. Северодвинск Архангельской области

	Об организации проведения массовых мероприятий, посвященных встрече
Нового 2024 года

В целях организации проведения мероприятий, посвященных встрече Нового 2024 года, включенных в перечень общегородских праздников и мероприятий на 2023 год, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 12.01.2023 № 7-па,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение массовых мероприятий, посвященных встрече Нового 2024 года.
2. Управлению культуры и туризма Администрации Северодвинска:
1) подготовить программу массовых мероприятий согласно  приложению 1 к настоящему постановлению;
2) организовать информирование населения Северодвинска о проводимых мероприятиях;
3) с целью обеспечения безопасности при проведении массовых мероприятий в части прекращения движения транспортных средств определить схему расстановки металлических барьеров, иных ограждений по согласованию с ОГИБДД ОМВД России по городу Северодвинску.
3. Рекомендовать ОМВД России по городу Северодвинску в период проведения мероприятий:
1) оказывать содействие организатору массовых мероприятий в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в местах проведения мероприятий на территориях согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) ограничить движение транспортных средств на время и участках, указанных в приложении 2 к настоящему постановлению;
3) обеспечить прекращение движения транспортных средств 14.12.2023 и 16.12.2023 с 08:00 до 12:30 по участку просп. Ленина от ул. Советской до ул. Плюснина.
4. Рекомендовать штабу народных дружин Северодвинска обеспечить участие народных дружинников в охране общественного порядка совместно с сотрудниками ОМВД России по городу Северодвинску.
5. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска:
1) организовать работы по уборке снега (по мере необходимости):
01.12.2023–10.12.2023 – на пл. Победы;
14.12.2023:
с 07:00 до 09:00 – на пл. Победы;
с 08:00 до 10:00 – на пл. Просянкина;
16.12.2023 с 08:00 до 10:00 – на пл. Победы;
с 08:00 до 10:00 – на пл. Просянкина;
с 30.12.2023 по 09.01.2024 – на пл. Победы;
2) организовать установку и работу прожекторов на крышах домов № 13 по просп. Ленина, № 1 по ул. Плюснина, № 50 по ул. Советской с 14.12.2023 по 22.01.2024;
3) организовать установку временных дорожных знаков «Въезд запрещен» по согласованию с ОМВД России по городу Северодвинску согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
4) предусмотреть и разработать запасные маршруты движения общественного транспорта на период ограничения и перекрытия движения на пересечении просп. Ленина и ул. Советской, просп. Ленина и ул. Плюснина:
14.12.2023 с 08:00 до 11:30;
16.12.2023 с 08:00 до 12:30;
с 09:00 30.12.2023 до 09:00 09.01.2024.
6. Рекомендовать обеспечить общественный порядок во время проведения массовых мероприятий, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению:
на пл. Победы – муниципальному автономному учреждению «Центр культуры и общественных мероприятий»;
на пл. Просянкина – обособленному подразделению «Научно-технический центр «Звездочка» акционерного общества «Центр судоремонта «Звездочка»;
на территории, прилегающей к зданию Центрального универсального магазина (ул. Ломоносова, д. 81), – администрации Центрального универсального магазина;
на территории МАУ «Парк культуры и отдыха» – МАУ «Парк культуры и отдыха».
7. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.

2
Глава Северодвинска                                                                     И.В. Арсентьев

Крупник Ольга Владимировна

58-53-84
	Приложение 1
к постановлению
Администрации Северодвинска
от ……………….№ ………………..

Время и места проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию встречи Нового 2024 года

1. 14.12.2023:
с 10:00 до 11:00 – на пл. Победы;
с 11:00 до 12:00 – на пл. Просянкина;
с 12:00 до 13:00 – на территории, прилегающей к зданию Центрального универсального магазина (ул. Ломоносова, д. 81).
2. 16.12.2023:
с 11:00 до 12:00 – на пл. Победы;
с 11:00 до 12:00 – на пл. Просянкина.
3. 03.01.2024 с 12:00 до 14:00 – на территории МАУ «Парк культуры и отдыха».
4. 04.01.2024 с 11:00 до 12:00 – на пл. Победы.
5. 06.01.2024 с 11:00 до 12:00 – на пл. Победы.
6. 07.01.2024:
с 11:00 до 13:00 – на территории МАУ «Парк культуры и отдыха»;
с 18:00 до 21:00 – на территории, прилегающей к зданию Центрального универсального магазина (ул. Ломоносова, д. 81).

* уличные мероприятия будут проведены при благоприятных погодных условиях.

	Приложение 2
к постановлению
Администрации Северодвинска
от ……………….№ ………………..

Время и участки ограничения движения транспортных средств
1. 27.11.2023 с 10:00 до 12:00 по участку просп. Ленина                                          от ул. Советской до ул. Плюснина, кроме автобусных маршрутов общего пользования № 18, № 25, для подключения силового кабеля.
2. 22.01.2024 с 09:00 до 11:00 по участку просп. Ленина                                              от ул. Советской до ул. Плюснина, кроме автобусных маршрутов общего пользования № 18, № 25, для отключения силового кабеля.
2

	Приложение 3
к постановлению
Администрации Северодвинска
от ……………….№ ………………..

Время и места установки временных дорожных знаков «Въезд запрещен»

1. 27.11.2023 с 10:00 до 12:00 на пересечении просп. Ленина                                    и ул. Советской (1 знак), просп. Ленина и ул. Плюснина (1 знак).
2. 14.12.2023 с 08:00 до 12:30 на пересечении просп. Ленина и ул. Советской (1 знак), просп. Ленина и ул. Плюснина (1 знак).
3. 16.12.2023 с 08:00 до 12:30 на пересечении просп. Ленина и ул. Советской (1 знак), просп. Ленина и ул. Плюснина (1 знак).
4. С 09:00 30.12.2023 до 09:00 09.01.2024:
на пересечении просп. Ленина и ул. Советской (1 знак), просп. Ленина  и ул. Плюснина (1 знак);
на въезде перед Домом Корабела с ул. Плюснина и ул. Советской (2 знака).
5. С 21:00 13.12.2023 до 09:00 22.01.2024 на въезде и выезде на пл. Просянкина (2 знака).
6. 22.01.2024 с 09:00 до 11:00 на пересечении просп. Ленина                                    и ул. Советской (1 знак), просп. Ленина и ул. Плюснина (1 знак).

image1.emf